
SZAKMAI FOLYÓIRATOK, HÁLÓZATI HÍRADÓK
AZ ORVOSI KÖNYVTÁROS idei 1—2., 

összevont száma teljes egészében az or
vosi könyvtárosok és orvostanácsadók 
nyolcadik országos tanácskozásáról szól. 
E tanácskozást 1979. szept. 18—19-én 
rendezték meg Budapesten, és nevezetes
ségét az adta, hogy ekkor ünnepelte a 
szocialista magyar orvosi könyvtárügy 
és dokumentáció megalapításának 30. év
fordulóját. A tanácskozást mégsem a 
jubileum ünneplő hangulata és a múlt 
felé fordulás jellemezte — történeti dol
gokról szinte szó sem esett —, hanem a 
jelen helyzet felmérése és a jövőbe te
kintés, különös tekintettel arra, hogy a 
szakkönyvtárak rendkívül nehéz hely
zetbe kerültek a gazdasági nehézségek, 
a külföldi könyv- és folyóiratárak meg
drágulása miatt. Ennek ismeretében a 
kívülálló számára imponáló az a felelős
ség, amellyel a tanácskozás résztvevői a 
kiutat keresték, a kedvezőtlen, sárba ra
gasztó jelenségek, tényezők ellenére is 
a fejlődés szükségessége és lehetősége 
mellett tettek hitet. A kibontakozás ú t
já t szinte egyértelműen az együttm űkö
désben jelölték meg: a könyvtári rend
szeren belüli együttműködésben éppúgy, 
mint a hálózaton belüli kisebb-nagyobb 
együttműködési lehetőségek és formák 
kiaknázásában. A 11 előadást és 22 ki
egészítő referátumot ez a szellem hatot
ta át, s ezért nem véletlen, hogy milyen 
nagy teret és figyelmet kapott két „ven
dégelőadó”, az Országos Széchényi 
Könyvtár főigazgató-helyettese és a Ma
gyar Tudományos Akadémia Könyvtá
rának informatikai-számítógépes szak
értője: mindketten olyan központi szol
gáltatások, országos hasznú vállalkozá
sok kifejlesztéséről szóltak, amelyek az 
orvosi szakirodalmi tájékoztatásügy 
szempontjából is létfontosságúak. — No
ha a tanácskozás napirendjéhez kapcso
lódó 13 felszólalást a folyóiratszám nem 
ismerteti, anyaga így is kerek: napjaink 
orvosi könyvtárügyének — tágabban: 
szakkönyvtárügyének — problémagyűjte
ményeként is érdemes tanulmányozni.

AZ OSZK HIRADÓnak, az Országos

Széchényi Könyvtár tájékoztatójának 
1979. évi 11—12-es, összevont számában 
Havasi Zoltán főigazgató-helyettes a nem
zeti könyvtár és más intézmények, szer
vek összefogásával folyó könyvtári for
rásfeltáró és retrospektív bibliográfiai 
munkálatokról beszámolva átfogó ké
pet nyújt a magyarországi kódextöredé
kek számbavételéről és feldolgozásáról 
(az Akadémiai Kiadónál van az Egyete
mi Könyvtár töredékeiről készülő latin 
nyelvű kötet kézirata, befejezettnek te
kinthetők a Központi Papnevelő Intézet 
fragmentumait feltáró kötet előkészítő 
munkái és az esztergomi főszékesegyházi 
könyvtár fedéltöredékeivel kapcsolatos 
gyűjtőmunkák); a kéziratos források or
szágos katalógusának előkészületi mun
kálatairól; a Régi Magyarországi Nyom
tatványok kiadásának helyzetéről (az 
RMNY második, az 1601—1635-ös idő
szak nyomtatványait feltáró kötete az 
Akadémiai Kiadónál van, a harmadik 
kötet készül); a magyarországi könyvtá
rak XVI. századi külföldi anyagának fel
tárásáról; a retrospektív magyar sajtó
bibliográfiával összefüggő problémákról; 
a magyar nemzeti bibliográfia 1920— 
1944-es évkörének munkálatairól; könyv
táraink zenemű-kéziratainak feltárásáról 
a Nemzetközi Zenei Forrásrepertórium 
(RISM) munkálatainak keretében. 
— A Széchényi Könyvtárban alakult új 
információs osztályt vezetője, Mohor Je
nő m utatja be. (Mivel az osztály m unká
ja országos jelentőségű, feladatkörének 
kikristályosodása után a Könyvtáros is 
részletesen ismertetni fogja tevékenysé
gét.) — Az ifjúsági rovat adatokat közöl 
a Nemzeti Könyvtár fiataljainak nyúj
tott kutatási kedvezményekről: ezek sze
rint 1978-ban 13, 1979-ben 9 fiatal könyv
táros kapott kutatónapot az egyetemi 
doktori cím elnyeréséhez szükséges disz- 
szertáció megírására. A kapott segítség
gel élve 1978-ban 2 könyvtártudományi 
és 11 egyéb (irodalom- és történettudo
mányi), az elmúlt évben pedig 1 könyv
tártudományi és 8 egyéb témán dolgoz-
fa ir  a  f i o f o ln l r

A KÖNYVTÁRI JEGYZÉSEK 1980/1-es
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számát kézbe véve az olvasó első meg
jegyzése: Végre megszűnt a Békés me
gyei híradó ^suszternak a cipője« jelle
ge! Az az ellentmondás tudniillik, hogy 
míg a Békés megyei Könyvtár publiká
ciói az ország könyvtárügyi kiadványai
nak példát m utattak a tipográfiai kiala
kítás tekintetében — sőt a könyvtár sa
já t előállítású bibliofil sorozatot is köz
readott —, könyvtári híradója meglehe
tősen igénytelen formában készült. A mos
tani híradószám már nemcsak szép bo
rítójával tűnik ki, hanem a belső oldalak 
gondos előállításával, szép illusztráció
ival is. Mindez a könyvtár házinyomdá
ját dicséri, s remélhető, hogy a jövő
ben még szebb és tartalm asabb lesz a 
Könyvtári Jegyzések. Az idei első szám 
érdekes tartalm ának nagyobb részét a 
megye zenei könyvtári részlegeinek 
m unkájáról szóló cikkgyűjtemény teszi 
ki. A részlegek gyakorlati m unkáját be
mutató írások azért is figyelemre mél
tóak, mivel Békésben működik az or
szág legtöbb zenei részlege: a megye 69 
önálló könyvtára közül 35-ben található 
hangzó állomány, átlagosan több mint 
650 lemez. (Az orosházi sanyarú könyv
tárhelyzetre jellemző, hogy a megye má
sodik legnagyobb városa, Darvas József 
szülőhelye nincs közöttük! Az ellenpél
da : Mezőberény község könyvtárának 
1211 lemeze van.) A megyében 101 le
mezjátszó, 32 magnetofon, 310 fejhallga
tó, 96 hangszóró teszi lehetővé, hogy a 
22 839 darab lemezt 180 hallgatóhelyen 
használhassák az érdeklődők. (1979-ben 
52 ezer esetben hallgattak 20 400 lemezt.)
— A Könyvtári Jegyzések egyéb cikkei 
helytörténeti vonatkozásúak (Bakó Jó
zsef író, könyvtáros külföldi utazásainak 
adalékai; Falus Elek orosházi születésű 
könyvgrafikus és munkái: a Nyugat
könyvek, illetve azok borítói), valamint 
a békéscsabai és a gyulai könyvtár eszpe
rantó nyelvű folyóiratairól, könyvgyűjte
ményeiről szólnak.

A PEST MEGYEI KÖNYVTÁROS 1979. 
évi 3. számában folytatja a hálózati mód
szertani könyvtárosok tapasztalatainak 
közlését, amelyet az 1978/2-es számban 
kezdett el. Ezúttal egy kisközséges járás
— a váci — hálózati könyvtárosa szá
mol be munkája tanulságairól, nehézsé
geiről. Idézünk cikkéből: „a nyitvatar
tási időt sok esetben nem tartják  be a 
könyvtárosok. Erről rendszerint tájékoz
tatjuk az intézmények fenntartóit, 
azonban esetenként ez sem jár ered
ménnyel. Ez évben történt, hogy a köz
ségi könyvtárak ellenőrzésekor egy es
te 9 könyvtárat találtunk zárva a rendes 
nyitvatartási idejében. Ekkor levelet ír
tunk minden zárva tartó könyvtár ve
zetőjének, amelyben közöltük, hogy er
ről jelentést küldtünk a járási hivatal

művelődésügyi osztályának. A hivatal 
levélben kereste meg a fenntartókat, 
igazolják, miért volt zárva az intézmény. 
A fenntartók megküldték az indokláso
kat, amelyekben szép számmal akadt 
nem éppen meggyőző [is], de hinni kel
lett a ►►papírnak .̂” — A híradó fontos 
továbbképzési anyagot is közöl: a Könyv
tártudományi és Módszertani Központ 
munkatársa, Varga Ildikó összefoglalja 
az új bibliográfiai leírási szabvány elő
írásait, és a megyei könyvtárak munka
társainak véleményét figyelembe véve ja
vaslatot tesz a szabvány vagylagos ese
teiben követendő előírások egységes alkal
mazására. — A Pest megyei Könyvtáros 
más írásai a megye első könyvesházának, 
az üllőinek könyvtárát m utatják be; meg
ismertetik az olvasót egy kitüntetett 
könyvtárossal, Kányi Andrásné ceglédi 
könyvtárigazgatóval, továbbá beszámol
nak a Gödöllői Városi-Járási Könyvtár
ban 1977 tavasza óta működő nyugdíjas
klub tevékenységéről.

AZ EGYÜTT című Szolnok megyei hír
adó elmúlt évi 2—3., összevont száma 
öt beszámolóban is foglalkozik a megye 
könyvtárai által 1979-ben rendezett ol
vasótáborokkal, és megkezdte Szurmay 
Ernő: „Könyvünnepek Szolnok megyé
ben 1929—1978” című tanulmányának 
közlését, amely első díjat nyert a Ma
gyar Könyvkiadók és Könyvterjesztők 
Egyesülésének jubileumi pályázatán. Egy 
másik „könyves” témájú írás is van még 
a híradóban: Gaál Sándor tiszafüredi 
könyvtárigazgató elemzése a helyi szö
vetkezeti könyvesbolt munkájáról, vásár
lóinak érdeklődéséről, a könyvesbolt és 
a könyvtár együttműködésének lehető
ségeiről. (A könyvesbolt forgalma 1976 
és 1978 között 823 ezer forintról 2,1 mil
lióra nőtt!) — A szám változatos tarta l
mából a megye általános iskolai könyv
tárainak helyzetével foglalkozó összefog
lalásra hívjuk fel a figyelmet: ebből ki
derül, hogy 1975 és 1979 között kialakult 
az egységes általános iskolai hálózat, 89 
könyvtáros-tanár végzett alapfokú tanfo
lyamot, a 107 könyvtárban működő könyv
tárosok 92 százaléka részesül valamilyen 
díjazásban, 36 helyen alakítottak ki 
könyvtárhelyiséget, s napjainkban már az 
iskolák felében van önálló otthona a 
könyvtárnak. Egy tanulóra 9,1 kötet jut, 
az országos átlagnál 2,3 kötettel több. 
A gondok: a megyei fejlesztési irány
elvekben megjelölt feladatokat több is
kolában a határidő lejárta után másfél 
évvel sem hajtották végre; az iskolák 37 
százalékában esetleges a gyarapítás, nem 
kötöttek szerződést a Könyvértékesítő 
Vállalattal; sok helyen ötezer forint alatt 
marad a beszerzésre fordítható összeg; 
a könyvtárosok csaknem negyede szak
képzetlen.
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KÖNYVTÁRI KIADVÁNYOK
„BIBLIOGRÁFIAI SE

GÉDLET A TUDOMÁ
NYOS SZOCIALIZMUS 

TANULMÁNYOZÁSÁ
HOZ” címmel a Budapesti 
Műszaki Egyetemen folyó, 
alaptanfolyami, illetve spe
ciális kollégiumi keretben 
történő oktatáshoz jelente
tett meg segédanyagot a 
központi könyvtár. Rohla 
Mártonné 678 tételes össze
állítása az érdekelt tanszék 
munkájához való szoros 
igazodást m utatja: figye
lembe veszi az oktatási sa
játosságokat, és gondot for
dít a hallgatók, valamint az 
oktatók minél szélesebb kö
rű tájékoztatására is. Ezért 
nem csupán a kötelező és 
az ajánlott irodalmat sorol
ja fel, továbbá az 1970 utá
ni magyar nyelvű művek 
jegyzékét közli, hanem a 
tudományos szocializmus 
tanulmányozásához a leg
fontosabb magyar folyó
iratok 48 tételes válogatá
sát is nyújtja, és tájékozta
tást ad a tanulmányozásra 
érdemes budapesti könyv
tári gyűjteményekről, sőt 
közli az ETO megfelelő 
táblázatainak kivonatát is. 
A gondos segédlet haszná
latát több szempontú mu
tatórendszer könnyíti meg. 
(1979 [1980] 131 1., soksz.)

A  M AG YAR K Ö N YVTÁ
ROSOK EGYESÜLETÉ
NEK ÉVKÖNYVE 1978 cí
mű beszámoló kötet az 
1978. évi, Sopronban tartott 
vándorgyűlés előadásait te
szi közzé. Ezek zöme a köz
ponti szolgáltatásokról szólt, 
előadói az Országos Széché
nyi Könyvtár munkatársai 
voltak, akik a Magyar 
Nemzeti Bibliográfia rend
szerét, az MNB számítógé
pes előállítását, a nem zet
közi számítógépes adatnyil
vántartási rendszerekben 
való részvételünket, a hazai 
központi katalógusokat, az 
országos kutatásnyilvántar
tást, a készülő könyvtári 
katasztert, valamint a 
könyvtárközi kölcsönzés új

rendszerét és a kötelespél
dányok elosztási rendjét is
mertették. Egy nagyobb 
elemzést is közöl az év
könyv: a szombathelyi Ko
vács Mária felmérését a 
gyermekkönyvtárosok tevé
kenységrendszerérői. A  Szé
kely Sándor szerkesztette 
összeállításban megtalálha
tó a Magyar Könyvtárosok 
Egyesületének szokásos évi 
jelentése is (1978-ról), az 
egyesület akkori vezetősé
gének névsorával együtt 
(Népművelési Propaganda 
Iroda 1979 [1980] 89 l. 13 Ft).

WEÖRES SÁNDOR élet
művének áttekintését köny- 
nyíti meg az a bibliográfia, 
amelyet a Fővárosi Szabó 
Ervin Könyvtár adott ki 
„Mai magyar költők” elne
vezésű sorozatában. Az 
FSZEK bibliográfiai műhe
lyének ez a hasznos termé
ke, Zimáné Lengyel Vera 
munkája, 600 példányban 
jelent meg. A költő pályá
ját 1978 végéig követő ösz- 
szeállítás Weöres Sándor 
két, ars poetica jellegű 
megnyilatkozásával kezdő
dik, majd az életrajzi kro
nológia után a művek és 
kritikáik 246 tételes felso
rolása következik műfajon
ként, ezen belül idő-, illet
ve betűrendben. Külön fe
jezetet kaptak az interjúk, 
nyilatkozatok, vallomások 
(52 tétel), a levelezés 38 té
tele, valamint a műfordí
tások, megzenésített művek 
és a hanglemezkiadások 100 
tétele. Az értékes bibliográ
fiát a Weöres Sándorról 
szóló bőséges irodalom 
címleírásai és a költőről írt 
külföldi méltatások adatai 
zárják. (1979 [1980] 168
1. — 15 Ft)

A SZÁZAD IK FÜZET 
jelent meg az Országos Mű
szaki Könyvtár és Doku
mentációs Központ „A tu 
domány és technika újdon
ságai magyar nyelven” cí

mű, igen értékes ajánló

bibliográfiai sorozatában. E 
századik kiadvány a V Á L 
LALATI ENERGIAGAZ- 
DÁLKODÁS-ról szól; a so
rozat hagyományos szem
pontjai szerint válogatott 
és rendezett anyagot Szabó 
Bendegúz gépészmérnök 
gyűjtötte és tárta fel a pár 
mondatos, szakszerű anno
tációk segítségével. A  bib
liográfia érdekessége, hogy 
az általa feldolgozott szak- 
irodalom fejezetei között 
immár külön részben sze
repelnek az atom- és nap
energia felhasználásával 
foglalkozó m unkák címle
írásai.

„KI NÉPEI VAGY
TOK?” címmel értékes bib
liográfiát adott ki a Fővá
rosi Szabó Ervin Könyvtár 
a világ gyermekszerveze
teiről és népi gyermekkul
túrájáról. A módszertani és 
tájékoztatási segédletként 
is jól használható munka 
összeállítói, Friedrich La- 
josné, Godányi Ákosné és 
Kötél Gyuláné 1978 novem
berével lezárt gyűjtésükben 
gazdag ismeretanyagot köz
vetítenek a gyermekszerve
zetekről és azok életéről, 
továbbá a népi gyermek
kultúrának olyan területei
ről, mint a népköltészet: 
népdalok, gyermekdalok, 
játékdalok; gyermektán
cok; népszokások; népi 
gyermekjátékok: életképek, 
gyermeksorsok. Az 500 pél
dányban sokszorosított, 
több mint 1300 tételes bib
liográfiát lemezjegyzék 
egészíti ki. A kötet átte
kinthetőségét az országok 
szerinti tagolás is fokozza, 
tájékoztató értékét pedig 
rendkívüli módon megnö
veli jegyzetapparátusa, rö
vidítésjegyzéke, név- és fo
galommagyarázó lexikai 
anyaga, a felhasznált mű
vek önálló bibliográfiának 
is beillő jegyzéke, továb
bá a két mutató; ezek kö
zül az egyik tárgyi, a má
sik országok és — külön — 
népek szerint tárja fel a
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kiadvány anyagát. (1979 
[1980] 259 1. — 24 Ft.)

22 RÖPLAP-DOKUMEN
TUMOT jelentetett meg 
hasonmás formában a Fő
városi Szabó Ervin K önyv
tár. Az illegális kommunis
ta párt harcait felidéző 
röpcédulák fakszim iléit elő
ször 1959-ben adta ki az 
FSZEK, a mostani utánnyo
más a Magyar Szocialista 
Munkáspárt XII. kongresz- 
szusának tiszteletére ké
szült. Az április 4-i kiállí
tások megrendezését segí
tette a könyvtár FAKSZI
MILÉK H AZÁNK FEL
SZABAD U LÁSÁNAK ÉV
FORDULÓJÁRA című ösz- 
szeállítása, amely 30 doku
m entum  másolatát tartal
mazza a nyomtatott, színes 
kiállítási felirattal együtt.

A  DÉL-ALFÖLD M A- 
D ÁRVILÁGÁ-ról adott ki 
1300 példányban sokszoro
sított kötetet a szegedi So
mogyi Könyvtár azoknak a 
megfigyeléseknek összefog
lalása és közkinccsé tétele 
céljából, amelyeket az orni
tológusok az elmúlt tizenöt 
évben végeztek a Szeged 
környéki húsz legjellem
zőbb madár-élőhelyen. A  
térképekkel és fényképek
kel is illusztrált összeállítás 
Marián Miklós szerkeszté
sében, a „Szeged m últjá
ból” (!) sorozat második 
köteteként jelent meg. Az 
értékes tudományos m un
kát önálló bibliográfiának 
is beillő, 386 tételes iroda
lomjegyzék egészíti ki. 
(1980. 258 l. — 25 Ft.)

A  SZIGLIGETI SZÍN
HÁZ MŰHELYE 1979— 
1980 elnevezésű sorozatban, 
amely a szolnoki színház és 
a Verseghy Ferenc Megyei 
Könyvtár közös vállalkozá
sa, újabb két összeállítás 
látott napvilágot: a nyol
cadik kötet Csehov tragiko
médiájának, a Platonov 
szerelmeinek munkapéldá
nya, a kilencedik pedig be
jegyzések nélküli szöveg
könyv: Verebes István  Ha- 
sek-átültétése, A z út, avagy 
Svejk, a derék katona to

vábbi kalandjai című, há
rom felvonásos komédia. 
Mindkét kötetben bibliográ
fia is található, a Svejk- 
szövegkönyvet ezenkívül 
szemelvények is élénkítik, 
amelyeket Hasek egyéb 
munkáiból és Heller: A 
22-es csapdája című köny
véből válogatott a szerkesz
tő.

NÉPZENEI KIADVÁNY
SOROZATOT indított a 
Veszprémi Megyei Könyv
tár havonta rendezett ze
nei előadásainak elmélyí
tésére. Az eddig megjelent 
összeállítások, Újhelyi Ti- 
borné munkái azonos elvek 
alapján, érdekesen és tar
talmasán, több oldalról mu
tatják be az adott ország 
népzenei kincsét, de nép
rajzával, népművészetével, 
népköltészetével is megis
mertetik az előadások láto
gatóit, sőt foglalkoznak az 
országaink közötti kapcso
latokkal is. Az eddig meg
jelent, 300—350 példányban 
sokszorosított, illusztrált, 
ízléses füzetek a magyar, a 
bolgár és a lengyel népze
nével foglalkoznak: feltár
ják a könyvtár hanglemez- 
és magnófelvétel-állomá
nyát, szemelvényeket kö
zölnek, s a zenei dokumen
tumokról szóló minden fe
jezet, rész tanulmányozását 
bőséges irodalomjegyzékek 
közlésével is igyekeznek 
segíteni.

ÁPRILIS 1-IG A SZER
KESZTŐSÉGBE ÉRKE
ZETT PERIODIKUS KIAD
VÁNYOK; MUNKATER
VEK, BESZÁMOLÓK ÉS 
STATISZTIKAI JELENTÉ
SEK : Borsod-Abaúj-Zemp- 
lén megye irodalma a saj
tóban. 1979. első negyedév; 
1979. második negyedév (A 
II. Rákóczi Ferenc Megyei 
Könyvtár helyismereti fü
zetei 4., 5.); Gazdaságpoliti
kai Tájékoztató 43., 1980. 
január (Balassi Bálint Me
gyei Könyvtár, Salgótar
ján); Irodalomkutatások. 
Az általános és nyilvános 
könyvtárakban elvégzett 
irodalomkutatások jegyzé

ke. 1980. március (Berzse
nyi Dániel Megyei Könyv
tár, Szombathely); A ka
posvári orvosi könyvtár 
1979. évi új szakirodalmi 
ajánlata (könyvek) 1. (Dr. 
Arató Miklós Orvosi 
Könyvtár, Kaposvár 1979 
[1980]); Könyvtári Tájékoz
tató. 1980. március (Edelé- 
nyi Nagyközségi-Járási 
K önyvtár); Könyvtári Tá
jékoztató 1980/1. sz. (A 
Szabolcs-Szatmár m. Ta
nács Jósa András Kórház- 
Rendelőintézet Gerlei or
vosi szakkönyvtára, Nyír
egyháza) ; Könyvtári Tájé
koztató 1980/2. sz. 1979. évi 
gyarapodási jegyzék (A 
Szabolcs-Szatmár m. Ta
nács Jósa András Kórház- 
Rendelőintézet Gerlei
Könyvtára, Nyíregyháza); 
Külföldi pedagógiai köny
vek országos gyarapodási 
jegyzéke. 1979/2. (Országos 
Pedagógiai Könyvtár és 
Múzeum); Külföldön meg
jelent fontosabb jogtudo
mányi m űvek jegyzéke. 
1979. negyedik negyedév: 
(Országgyűlési Könyvtár); 
Külföldön megjelent fonto
sabb legújabbkori történel
mi és politikai m űvek jegy
zéke. 1979. negyedik ne
gyedév. (Országgyűlési
Könyvtár); OMKDK Hír
adó 1980/3. sz. (Országos 
Műszaki Könyvtár és Do
kumentációs Központ); Tá
jékoztató a Vas megyéről 
szóló irodalomból. 1980. 
február (Berzsenyi Dániel 
Megyei Könyvtár, Szombat
hely) ; Tájékoztató jegyzék 
vezetők számára 1980/1. s z , 
január, 1980/2. sz., február 
(Hajdú-Bihar megyei
Könyvtár, Debrecen); Tájé
koztató külföldi szociológiai 
folyóiratokról. 1979/12., 
1980/2., 1980/3. sz. (Fővárosi 
Szabó Ervin Könyvtár); Je
lentés a Marx Károly Köz
gazdaságtudományi Egye
tem Könyvtárának 1979. 
évi tevékenységéről; A  
Szolnok megyei Verseghy 
Ferenc Könyvtár m unka
terve, 1980.; A  Vas megyei 
közművelődési könyvtárak 
számokban, 1979. (Berzse
nyi Dániel Megyei Könyv
tár, Szombathely).
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Rilzánozott és festett kivitelben 
Széles skálájú színválaszték 
Gyártja és forgalomba hozza:

TÖVÁLL, SZANY
Ügyintéző: Németh László 
Postacím: 9317 Szany, Szabadság u. 1.
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A berendezési tárgyakat a helyszínre szállítjuk 
és beszereljük.
Díjtalan berendezési tanácsadás.



Perei Zoltán portré-fa
metszeteiből és egyéb 
grafikáiból. (Cikkünket 

lásd a 303. oldalon)
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